ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу

«Утверждение дополнительных образовательных программ и

размера платы за обучение по ДОП»

26 июня 2020 года

На основании информации начальника управления довузовского, среднего

профессионального и дополнительного образования Бойко Ю.Я. Ученый совет

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнительные профессиональные программы:

1.1 Повышения квалификации:

«Технологические процессы в материаловедении и термической обработке

металлов» 16 часов по профилю направления 22.03.01 «Материаловедение и технология

новых материалов»;

«Управление приводами роботов» 16 часов по профилю направления 15.03.06

«Мехатроника и робототехника».

1.2 Профессиональной переподготовки:

«Контрактная система в сфере закупок, товаров, работ и услуг» 252 часа;

«Бухгалтерский учет, анализ и аудит» 270 часов по профилю направления 38.03.01

«Экономика».

1. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы:

«Основы веб-разработки» 40 часов;

«Основы компьютерной анимации» 40 часов;

«Основы компьютерной графики» 40 часов;

«Основы видеомонтажа» 40 часов;

«Основы разработки компьютерных игр в среде Unity» 40 часов;

«Основы программирования на языке Python» 40 часов;

«Подготовка к внутреннему компьютерному экзамену по русскому языку» 40

часов;

«Подготовка к внутреннему компьютерному экзамену по физике» 40 часов;

«Подготовка к внутреннему компьютерному экзамену по математике» 40 часов;

«Интенсивная подготовка к компьютерному экзамену по русскому языку» 20

часов;

«Интенсивная подготовка к компьютерному экзамену по физике» 20 часов;

«Интенсивная подготовка к компьютерному экзамену по математике» 20 часов.

2. Утвердить размер платы за обучение по дополнительным  образовательным

программам согласно приложению.

Заместитель председателя Ученого совета                                         М.Ю. Захарченко

Ученый секретарь Ученого совета                                                       Н.В. Тищенко

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Протокол № 6

от «26»  «июня» 2020 года

Ученый секретарь УС СГТУ

имени Гагарина Ю.А.

_________________ Н.В. Тищенко

«УТВЕРЖДАЮ»

Ректор  СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А. Афонин

Школа бизнеса

Стоимость обучения

Дополнительная профессиональная программа

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1
«Контрактная система в сфере закупок, товаров, работ и

услуг»
252 11000

2
«Бухгалтерский учет, анализ и аудит» по профилю

направления 38.03.01 «Экономика»
270 10000

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Протокол № 6

от «26»  «июня» 2020 года

Ученый секретарь УС СГТУ

имени Гагарина Ю.А.

_________________ Н.В.Тищенко

«УТВЕРЖДАЮ»

Ректор  СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А.Афонин

Межотраслевой региональный центр переподготовки и повышения квалификации

руководителей и специалистов

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Саратовский государственный технический университет

имени Гагарина Ю.А.»

Стоимость обучения

Дополнительная профессиональная программа

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1

«Технологические процессы в материаловедении и

термической обработке металлов» по профилю

направления 22.03.01 «Материаловедение и технология

новых материалов»

16 3500

2 «Управление приводами роботов» по профилю

направления 15.03.06 «Мехатроника и робототехника»
16 3000

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Протокол № 6

от «26» «июня» 2020 года

Ученый секретарь УС СГТУ

имени Гагарина Ю.А.

_________________ Н.В.Тищенко

«УТВЕРЖДАЮ»

Ректор  СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А.Афонин

УЦ АПТЭК СГТУ

Стоимость обучения
Дополнительные общеразвивающие программы

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)
1 Основы веб-разработки 40 3000

2 Основы компьютерной анимации 40 3000

3 Основы компьютерной графики 40 3000

4 Основы видеомонтажа 40 3000

5 Основы разработки компьютерных игр в среде Unity 40 3000

6 Основы программирования на языке Python 40 3000

Дополнительная профессиональная программа

1

«Программирование нейронных сетей на Python» по

профилю направления 09.03.02 «Информационные

системы и технологии» на основе профессионального

стандарта 06.001 «Программист»

34 3000

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Протокол № 5

от «26» «июня» 2020 года

Ученый секретарь УС СГТУ

имени Гагарина Ю.А.

_________________ Н.В.Тищенко

«УТВЕРЖДАЮ»

Ректор СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А.Афонин

УМЦ ДП СГТУ

Стоимость обучения
Дополнительные общеразвивающие программы

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)
1 Подготовка к внутреннему компьютерному экзамену по

русскому языку
40  4500

2 Подготовка к внутреннему компьютерному экзамену по

физике
40 4500

3 Подготовка к внутреннему компьютерному экзамену по

математике
40 4500

4 Интенсивная подготовка к компьютерному экзамену по

русскому языку
20 2250

5 Интенсивная подготовка к компьютерному экзамену по

физике
20 2250

6 Интенсивная подготовка к компьютерному экзамену по

математике
20 2250